
令和６年１２月吉日 

令和７年度 

有馬中学校 新入生保護者 様 

海老名市立有馬中学校 

校長 久保谷 由美子 

 

 

入学準備説明会のお知らせ 
 

 

寒冷の候、皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

お子さまの小学校での生活も残り３ヶ月となりました。６年間の成長を振り返ると

き、保護者の皆さまにおかれましては感慨もひとしおのことと存じます。 

現在、本校では、新年度よりお子さまをお預かりするための準備を様々な面で進めて

おります。それに伴い、保護者の皆さまの入学準備について説明会を行いますのでご案

内いたします。 

お忙しい中とは存じますが、ご参会いただきますようお願いいたします。 

 

１．日 時  令和７年１月２１日（火） 

午後１３時４０分 受付開始 １４時００分 開会 

 

２．場 所  有馬中学校体育館 

 

３．対 象  令和７年度 新入生保護者 

 

４．内 容 

・教育目標及び教育方針について 

・学校生活について 

・保健安全について（自転車通学等） 

・部活動について 

・購入していただく諸物品について 

・ＰＴＡ活動について 等 

 

 

５．その他    ・上履きをご用意ください。また、季節柄体育館は冷え込みます

ので、防寒具のご用意をお願いいたします。 

・お車での来校はご遠慮ください。（本校及び周辺に駐車場はご

ざいません。） 

＊隣接の有馬小学校敷地内や路上への駐車、本郷ｺﾐｾﾝへの駐

車がありますと、小学校、近隣の方々にご迷惑をおかけす

ることになります。ご協力お願いします。 

＊自転車やバイクで来校される方は、裏面の体育館脇のスペ

ースに駐輪してください。 

 
→裏面（駐輪場地図） 

 



 

◎自転車・バイク置き場◎ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※上の地図の通り、体育館出入り口側の中学校の門からお入りください。 

  ※体育館西側（クローバー広場側）小学校入り口からはお入りにならないように

お願い致します。 

中学校舎 

  

体育館 
（入って階段 

上った 3階） 

 

駐輪 

スペース 

   

浄  水  場 

駐輪スペース出入り口 

小学校校舎 

体
育
館
出
入
り
口 


